

LIETUVOS KP ZARASŲ RAJONO
KOMITETO IR RAJONO DARBO
ZMONIŲ DEPUTATŲ TARYBOS
ORGANAS

PERGALĖ

1. K. DAUKSAS. Kaip atsiranda ir išnyksta stebuklai — 2-4 psl.
2. Visuomeniniam gyvuliams — šiltą ir sotą žiemojimą — 3 psl.
3. Žinios iš užsienio — 4 psl.

Nr. 135 (1713).

Zarasai, antradienis, 1958 lapkričio mėn. 18 d

kalna 15 kap.

INFORMACINIS PRANEŠIMAS

Apie Tarybų Sąjungos Komunistų partijos Centro Komiteto Plenumą

1958 metų lapkričio 12 d. įvyko Tarybų Sąjungos Komunistų partijos Centro Komiteto Plenumas.

CK Plenumas apsvarstė klausimus:

1. Draugo N. Chruščiovo pranešimo TSKP XXI suvažiavime „1959—1965 metų TSRS liaudies ūkio vystymo kontroliniai skaičiai“ tezių projektas.
 2. Apie mokyklos ryšio su gyvenimu stiprinimą ir apie tolesnį liaudies švietimo sistemos vystymą šalyje.
- CK Plenumas priėmė atitinkamus nutarimus, kurie šiandien spausdinami.
Išrinkus TSKP CK Prezidiumo narį ir TSKP CK sekretorių drg. N. Bieliajevą Kazachstano KP CK pirmuoju sekretoriumi, CK Plenumas atleido drg. N. Bieliajevą iš TSKP CK sekretoriaus pareigų.

TSKP CK Plenumo nutarimas

Priimtas 1958 metų lapkričio 12 d.

Draugo N. Chruščiovo pranešimo TSKP XXI suvažiavime „1959—1965 metų TSRS liaudies ūkio vystymo kontroliniai skaičiai“ tezių projektas

1. Pritarti draugo N. Chruščiovo pranešimo TSKP XXI suvažiavime „1959—1965 metų TSRS liaudies ūkio vystymo kontroliniai skaičiai“ tezių projektui.
2. Paskelbti draugo N. Chruščiovo pranešimo tezes spaudoje ir surengti šalyje platų šių tezių svarstymą suvažiavimo išvakarėse.

TSKP CK Plenumo nutarimas

Priimtas 1958 metų lapkričio 12 d.

Tezių projektas klausimu dėl mokyklos ryšio su gyvenimu stiprinimu ir dėl tolesnio liaudies švietimo sistemos vystymo šalyje

1. Pritarti TSKP CK ir TSRS Ministrų Tarybos tezių projektui „Dėl mokyklos ryšio su gyvenimu stiprinimo ir dėl tolesnio liaudies švietimo sistemos vystymo šalyje“.
2. Paskelbti tezių projektą spaudoje visai liaudžiai svarstyti.
3. Pateikti klausimą dėl mokyklos ryšio su gyvenimu stiprinimo ir tolesnio liaudies švietimo sistemos vystymo šalyje svarstyti TSRS Aukščiausiajai Tarybai.

SEPTYNMETIS PLANAS — DIDI PROGRAMA

Rajono darbo žmonės karštai pritaria drg. Chruščiovo pranešimo tezėms TSKP XXI suvažiavime

Tvirtu žingsniu į komunizmą

Įvykęs Tarybų Sąjungos Komunistų partijos Centro Komiteto plenumas ir paskelbtų drg. N. Chruščiovo pranešimo „1959—1965 metų TSRS liaudies ūkio vystymo kontroliniai skaičiai“ tezių projektas sukėlė didžiulį šalies darbo žmonių pritarimą.

Kada skaitai tezes, širdis prisipildo džiaugsmu ir pasididžiavimu mūsų Komunistų partija, Tarybinė vyriausybė, kurios veda mūsų liaudį į naujus laimėjimus.

Tezėse pateikti liaudies ūkio išvystymo kontroliniai skaičiai kalba apie dar didesnę šalies ekonominę pakilimą ateinančiame septyntame penkmetėje. Juk vien tik elektroenergijos gamybą numatoma padidinti 2—2,2 karto daugiau kaip du kartus padidės nustatytas elektrinių pajėgumas. Tai reiškia, kad mūsų miestai ir kaimai 1965 metais bus pilnai elektrifikuoti.

Dideli, puikūs pakitimai įvyks artimiausiais metais. Štai charakterin-

Mūsų didžiosios Tėvynės kūrybinės jėgos dabar yra pilname klestėjime, ji tvirtu žingsniu žengia į priekį, keliu į komunizmą. Ir jokia jėga negalės sustabdyti šio didingo žengimo.

I. Kiseliovas
finansų skyriaus darbuotojas

Įvykdysime iškeltus uždavinius

Drg. N. Chruščiovo dies ūkio vystymo „1959—1965 metų TSRS liaudies ūkio vystymo kontroliniai skaičiai“ tezių projektą, kuriame pateikti mūsų liaudies laimėjimai, pasiekti lat gerėja šalies darbų 6-jo penkmečio bėgyje, žmonių gyvenimas, kad numatytos tolesnio liaudies ūkio vystymo per-

teikia materialinę pagalbą, siekdami, kad jie taptų raštingais žmonėmis. Tokių pavyzdžių yra ir daugiau. Visi jie byloja apie nuolatinį partijos ir Tarybinės vyriausybės rūpinimąsi savo liaudies, tvirtai žengiančios į komunizmą, gerove.

V. Simanavičiūtė
Stelmužės septynmetės mokyklos mokytoja

siekia vis naujų laimėjimų lenktyniaujant su kapitalistinėmis valstybėmis.

Daugeliui, gal būt, pasirodys, jog tezėse pateikti kontroliniai skaičiai nerealaus, fantastiniai. Tačiau taip gali galvoti tik tie, kurie nemato didžiulių darbo pergalių, kurias kasmet atsiekia mūsų liaudies. Šie laimėjimai akivaizdūs ir pas mus.

Stai, paimkime, kad ir mūsų sviesto gamybos įmonę. Aišku, jos negalima sulginti su didžiulėmis gamyklomis. Bet ir mūsų nedidelis kolektyvas kasmet pasiekia vis naujų darbo laimėjimų. 1958 metų gamybos planą įmonė įvykdė per 9 mėnesius. Mūsų darbininkai pagamino 39 tonas aukštos kokybės sviesto virš plano. Per 10 mėnesių įmonė priėmė ir perdarbė 936 tonas pieno virš plano.

Argi šie laimėjimai nekalba apie tai, kad mes, kartu su visais darbo žmonėmis, pilnai galime ir aišku, susidorosime su Komunistų partijos ir Tarybinės vyriausybės iškeltais uždaviniais.

M. Melnikienė
Zarasų sviesto gamybos įmonės darbininkė

Tėviškas rūpinimasis

Iš drg. N. Chruščiovo tezių aiškiai matosi, koks didelis dėmesys mūsų šalyje skiriamas gyventojų kultūrinio ir liaudies švietimo lygio kėlimui. Įvairiais būdais šiuo metu šalyje mokosi daugiau kaip 50 milijonų žmonių. Dabar Tarybų Sąjungoje veikia 765 aukštosios mokyklos, 3500 technikumų bei kitų vidurinių specialiųjų mokyklų, kuriose mokosi daugiau kaip 4 milijonai žmonių. Tik dėka Komunistų partijos ir Tarybinės vyriausybės tėviško rūpinimosi, kiekvienas šalies gyventojas turi galimybę mokytis.

Štai mūsų septynmetėje mokykloje mokosi beveik visi „Stelmužės“ ir kitų kaimyninių kolūkių mokyklinio amžiaus vaikai.

Pagrindinė būsimąjo septynmečio problema yra problema, kaip sparčiau vystyti liaudies ūkį žengiant į komunizmą, problema, kaip laimėti kuo daugiau laiko socializmui taikiai ekonomiškai lenktyniaujant su kapitalizmu.

(Iš draugo N. Chruščiovo pranešimo TSKP XXI suvažiavime tezių).

